
 

 

Dipartimento di Studi Europei, Americani e Interculturali 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
CF 80209930587 PI 02133771002 

Circonvallazione Tiburtina 4, 00185 Roma 

web.uniroma1.it/seai 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DELEGATO 
DEL DIPARTIMENTO di STUDI EUROPEI, AMERICANI E 

INTERCULTURALI 
N.10/2017 del 27/07/2017 
 

OGGETTO: acquisto beni e materiale informatico prof. Castellucci e Dott.ssa Iannucci 

 

CIG: ZF81F7594C  
 

L’anno duemiladiciassette, il giorno ventisette, del mese di luglio 

  

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DELEGATO 
 

 
VISTO lo Statuto dell’Università “La Sapienza” emanato con decreto rettorale n. 3689 del 29.10.2012, 
prot. n. 0068595, e pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 261 dell’8.11.2012;  
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con DR 
n. 982 del 30.03.2015, aggiornato con DR 64/2016;  
VISTO il nuovo codice degli appalti D.Lgs 18 APRILE 2016 N.50, in attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE;  
VISTO in particolare l’art. 36 del D. Lgs 50/2016 che disciplina i contratti sotto soglia; 

CONSIDERATA la richiesta avanzata dal Prof. Castellucci per l’acquisto di beni e materiale 
informatico necessari per comporre e implementare il proprio dispositivo informatico; 

VERIFICATO che la spesa trova copertura sui fondi “Convenzione Xunta de Galicia”; 
e CONSIDERATA la richiesta avanzata dalla Dott.ssa Giulia Iannucci  per l’acquisto di n.1 hard disk 

esterno portatile necessario per la propria attività di ricerca; 

VERIFICATO che la spesa trova copertura sui fondi di “Avvio alla Ricerca 2014 - Responsabile: 

Gargano - Finanziato: Iannucci Giulia”. 
  

DETERMINA 

  
Di procedere all’acquisto dei beni e del materiale informatico individuati nelle richieste avanzate dal 

Prof. Castellucci e dalla Dott.ssa Iannucci, da allegarsi agli atti. 

Di procedere ad individuare il fornitore tramite il sistema del MePa. 

La spesa graverà sui fondi  “Convenzione Xunta de Galicia” e sui fondi “Avvio alla_Ricerca 2014 - 
Responsabile: Gargano - Finanziato: Iannucci Giulia”; 

Gli uffici amministrativi del Dipartimento provvederanno agli atti conseguenti. 
 

 

Il Responsabile Amministrativo Delegato  
Dr. Francesco Portadibasso 

 



RICHIESTA DI EMISSIONE DI BUONO D’ORDINE 

RICHIEDENTE (in stampatello) Attilio Castellucci

Descrizione beni o servizi richiesti Quantità
SBC da integrare al pc in dotazione con le seguenti caratteristiche: A 1.2GHz 

64-bit  quad-core,  ARMv8  CPU,  802.11n  Wireless  LAN,  Bluetooth  4.1, 

Bluetooth  Low  Energy  (BLE),  4  porte  USB,  Quad  Core  CPU,  GB  Ram, 

Wireless  LAN  (Modello  di  riferimento:  Raspberry  PI  3  Model  B),  prezzo 

indicativo € 44,00

2

Kuman SC11 Tablet LCD Touch Screen 3.5 Pollici 320*480 Con Protective 

Case + 3 Pezzi Dissipatore Di Calore+Touch Penna, prezzo indicativo € 34,00
1

Aukru  -  Raspberry  Pi  3  Super  Kit  -  Case  Transparente  +  5v  3000mA 

alimentatore + 3 dissipatori per Raspberry Pi 3 Model B, prezzo indicativo € 

14,00

1

Aukru Caricabatterie 5V 3A 3000mA Micro USB Alimentatore per Raspberry 

Pi 3 Model B, prezzo indicativo € 10,00
1

SBC da integrare al pc in dotazione con le seguenti caratteristiche: Exynos5422 

Cortex™-A15  2Ghz  and  Cortex™-A7  Octa  core  CPUs,  Mali-T628 

MP6(OpenGL ES 3.0/2.0/1.1 and OpenCL 1.1 Full profile), 2Gbyte LPDDR3 

RAM PoP stacked, eMMC5.0 HS400 Flash Storage, 2 x USB 3.0 Host, 1 x 

USB 2.0  Host,  Gigabit  Ethernet  port,  HDMI  1.4a  for  display  (Modello  di 

riferimento:  ODROID-XU4  powered  by  ARM®  big.LITTLETM)  prezzo 

indicativo € 144,00

1

alimentatore  5  v   3000mA  compatibile  con  il  precedente  articolo,  prezzo 

indicativo € 10,00
1

SanDisk Ultra Imaging MicroSDHC da 32 GB, con Adattatore SD, Fino a 80 

MB/S, UHS-I Classe 10, prezzo indicativo € 18,00
3

Rii Mini i8 Wireless (layout ITALIANO) - Mini tastiera wireless ergonomica 

con mouse touchpad, prezzo indicativo € 17,00
1

ESYNiC Tastiera Wireless Retroilluminata - 2.4GHz Mini Tastierino Wireless 

Portatile  con  Touchpad  Mouse  e  Batteria  Ricaricabile  Incorporata,  prezzo 

indicativo € 21,00

1

La spesa in oggetto graverà sui fondi: (barrare una casella)

 Dipartimento

x Ricerca Lingua e letteratura galega

Data 9 febbraio 2017

Firma del Richiedente                                       Firma del Titolare della ricerca 

__________________________                     _________________________ 

       Firma del Responsabile Amministrativo

                   _________________________

Università degli Studi di Roma “La Sapienza”

CF 80209930587 PI 02133771002

Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma

T (+39) 06 49913413 / 06 49913588 - F (+39) 06 49913541

web.uniroma1.it/seai




		2017-08-01T09:18:02+0200
	PORTADIBASSO FRANCESCO




